

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala al acoperisului

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 24.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			<b>33,940</b> 33,840
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	47,0000	16,920
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	47,0000	16,920
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			<b>8,610</b> 8,460
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	47,0000	4,230
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	47,0000	4,230
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2			<b>18,680</b> 18,330
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	47,0000	13,160
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	47,0000	5,170
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами).	m3			<b>168,240</b> 160,740
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	47,0000	98,700
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	47,0000	62,040
4.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	10,0000	2,900
4.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,0000	2,900
4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
5	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2			<b>31,790</b> 31,490
5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	47,0000	22,090
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,0000	9,400
5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
6	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv Швелер 18	t			<b>26 634,460</b> 1 781,300
6.1	281110630110001	Grinda cu inima plina livrate in transoane швелер 18	kg	863,3700	23,0000	19 857,510
6.2	424532453453	сталь листовая д 8мм	kg	125,4000	36,0000	4 514,400
6.3	2874115842700	electrod sud otel	kg	0,0000	0,0000	0,000
6.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,0000	0,0000	0,000
6.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0000	0,0000	0,000
6.6	2565316354514	уголок 100*6	kg	8,7500	55,0000	481,250
6.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0000	150,0000	0,000
6.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	47,0000	893,000
6.9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	47,0000	188,000
6.10	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	47,0000	611,000
6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	47,0000	89,300
6.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0000	10,0000	0,000
6.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0000	10,0000	0,000
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических	t			<b>24 878,139</b>

		элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций).				1 880,000
7.1	4252452543	сталь листовая д 10 мм	kg	603,7700	25,0000	15 094,250
7.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,0000	16,200
7.3	22458656301200	металлический столик МК-1 профиль 160*160*6	kg	391,5000	20,0000	7 830,000
7.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	5,0000	0,325
7.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	150,0000	15,000
7.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	20,0000	40,000
7.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,9200	0,864
7.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	47,0000	1 645,000
7.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	47,0000	235,000
7.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	10,0000	1,500
8	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suportii, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка суриком в один слой, вручную металлических конструкций частей технологического оборудования - опор, держателей, креплений, консолей, платформ).	t			<b>313,060</b> 191,290
8.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	35,0000	114,100
8.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	30,0000	6,900
8.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0770	10,0000	0,770
8.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	47,0000	78,960
8.5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	47,0000	112,330
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную).	t			<b>340,256</b> 179,540
9.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	28,8300	149,916
9.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,0000	10,800
9.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	47,0000	179,540
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			<b>242,800</b> 79,900
10.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,0000	1,800
10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,0000	7,500
10.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	160,0000	19,200
10.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 600,0000	11,200
10.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 600,0000	11,200
10.6	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0200	5 600,0000	112,000
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,0000	11,750
10.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	47,0000	68,150
11	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...).	m3			<b>1 235,174</b> 253,800
11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,0000	0,000
11.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,5700	445,880
11.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	280,0000	212,800
11.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	280,0000	196,000
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
11.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
11.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	47,0000	232,650
11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,0000	21,150
11.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,0000	22,800
11.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	200,0000	3,600
11.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
11.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,0000	56,000
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			<b>24,917</b> 3,337
12.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
12.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
12.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	10,0000	2,800

12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	47,0000	3,102
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,0000	0,235
12.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
13	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2			<b>222,554</b> 54,050
13.1	2010212913420	dulap de rasinoase	m3	0,0200	5 600,0000	112,000
13.2	002365089220010	RUBEROID	M2	0,0181	85,0000	1,539
13.3	24532563	METAL CORNIER125*100*6	M	0,1620	155,0000	25,110
13.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	5 600,0000	0,000
13.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,0000	4,500
13.6	201220092	закладная деталь ЗД-2	kg	0,2800	20,0000	5,600
13.7	2874115850iul1	Buloane M 10	buc	1,0000	1,0000	1,000
13.8	2874115840601	Piulita M20	buc	0,0000	0,0000	0,000
13.9	281210093iul1	Saiba M 10	kg	0,5200	30,0000	15,600
13.10	2952160007200	закладная деталь ЗД-1	buc	0,1710	0,9100	0,156
13.11	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0000	0,0000	0,000
13.12	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0000	0,0000	0,000
13.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9000	47,0000	42,300
13.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,0000	11,750
13.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,0000	3,000
14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			<b>61,345</b> 13,865
14.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0073	5 600,0000	40,880
14.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,0000	3,600
14.3	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	47,0000	10,575
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,0000	3,290
14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,0000	3,000
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			<b>254,074</b> 54,050
15.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,0000	143,750
15.2	281220098ф	планка примыкания верхняя и нижняя	m	0,0550	150,0000	8,250
15.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,0000	9,000
15.4	004935m31	канек	m	0,1170	90,0000	10,530
15.5	291220099iul2	снегодержатель	m	0,1340	58,0000	7,772
15.6	0006789m311	уплатнитель конька	m	0,1170	55,0000	6,435
15.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
15.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	47,0000	42,300
15.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,0000	11,750
15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	100,0000	5,000
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2			<b>218,750</b> 96,820
16.1	2812200920	вагонка деревянная	m2	1,1500	75,0000	86,250
16.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,0000	4,500
16.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	47,0000	2,820
16.4	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	47,0000	84,600
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,0000	9,400
16.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,0000	1,500
16.7	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0053	5 600,0000	29,680
17	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные).	buc			<b>3 359,245</b> 122,200
17.1	01072010шрд4	grinzi	m3	0,1560	5 600,0000	873,600
17.2	2812200922	lucarna din masa plastica	m2	1,6000	1 200,0000	1 920,000
17.3	01072010шрд2	ветровая планка	m	4,9800	89,0000	443,220
17.4	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	47,0000	94,000
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	47,0000	28,200
17.6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
17.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	10,0000	0,100
17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			<b>224,140</b> 39,950
18.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
18.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,0000	30,600
18.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,0000	120,600
18.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
18.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000

18.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	47,0000	39,950
18.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,0000	2,000
18.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
18.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
19	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающих ставней).	m2			<b>40,625</b> 32,900
19.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	25,0000	5,000
19.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	17,5000	1,225
19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,0000	1,000
19.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
19.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	47,0000	32,900
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>147,490</b> 16,450
20.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,0000	84,000
20.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,0000	20,000
20.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
20.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,500
20.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,0000	3,750
20.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000	6,250
20.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
20.9	7213050013100	Tinichgiu	h-om	0,3500	47,0000	16,450
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,0000	1,500
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>156,180</b> 14,100
21.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,0000	73,500
21.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,0000	35,000
21.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000	3,000
21.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,0000	2,500
21.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	25,0000	5,000
21.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,0000	7,000
21.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,0000	10,000
21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
21.9	7213050013100	Tinichgiu	h-om	0,3000	47,0000	14,100
21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,0000	2,000
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов).	kg			<b>33,197</b> 12,220
22.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,0000	20,000
22.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
22.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
22.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
22.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
22.6	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0200	20,0000	0,400
22.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	47,0000	10,810
22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,0000	0,940
22.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	47,0000	0,470
23	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacarasua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t (Транспортировка материалов и сборных элементов автокраном, расположенным неподвижно на позиции, загруженность 0,5-1 т).	t			<b>44,100</b> 14,100
23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	47,0000	14,100
23.2	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	300,0000	30,000
24	Tr11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Поружка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площдки, в авто, 2 категории).	t			<b>25,850</b> 25,850
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	47,0000	25,850
25	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			<b>26,500</b> 0,000
25.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;